Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 04.04.2019                                                                                                                  №40
О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения № 124 от 29.11.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018-2020 г.г.»»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Основы законодательства РФ о культуры»  от 09.10.1992 г. №3612-1, Уставом  Шилыковского сельского поселения, в целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры по созданию условий для обеспечения жителей  Шилыковского сельского поселения  Лежневского муниципального района услугами организаций культуры администрация Шилыковского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 29.11.2017г №124 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018-2020 г.г.»:
- паспорт программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Программы в 2018- 2020 годах:

всего – 19 198 251,58., в том числе:

местный бюджет – 9 818 231,63 руб.;

областной бюджет – 7 531 069,00 руб.

средства Лежневского муниципального района – 1 848 950,95 руб.

2018 год – 4 612 033,88 рублей,

2019 год – 11 059 242,63 рублей,

2020 год – 3 526 975,07 рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018–2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете и бюджете Шилыковского сельского поселения  на 2018-2020 годы.

Средняя заработная плата работников культуры муниципальных учреждений культуры Шилыковского сельского поселения в 2019 году – 21 653,84 руб.

         - Цели и задачи программы дополнить пунктом:

Капитальный ремонт зрительного зала Муниципального казенного учреждения «Шилыковское социально-культурное объединение» в 2019г.

           2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры Шилыковского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» читать в новой редакции, согласно приложению №1.

             3. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие культуры  Шилыковского сельского поселения на 2018-2020 годы» читать в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
          4. Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие культуры  Шилыковского сельского поселения на 2018-2020 годы» читать в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
          5. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте и информационном стенде администрации Шилыковского сельского поселения.

Глава Шилыковского

             сельского поселения
                                       Т.В. Ульянова
Приложение №1

Приложение №1 к муниципальной программе

 «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2018-2020 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2017
	2020

	1.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности  МКУ «Шилыковское СКО»
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2017
	2020
	Обеспечение деятельности  учреждения, укрепление материально-технической базы МКУ «Шилыковское СКО»

	1.2
	Мероприятие:

Организация, проведение и участие в массовых праздниках, фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2017
	2020
	Проведение мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам, тематических фестивалей, конкурсов, смотров в Шилыковском сельском поселении; развитие самодеятельного народного творчества

	2
	Основное мероприятие 2:

Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2017
	2020

	2.1
	Мероприятие:

Обеспечение организации и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2017
	2020
	Увеличение количества спортивных мероприятий

	3
	Основное мероприятие 3:

Создание (реконструкция) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2019
	2019

	3.1
	Мероприятие:

Капитальный ремонт зрительного зала МКУ «Шилыковское СКО»
	МКУ «Шилыковское СКО»
	2019
	2019
	Повышение уровня культурно-досуговой деятельности

Приложение №2

Приложение №3 к муниципальной программе

 «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2018-2020 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2017-2020 годы»

за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы,руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	0300100150
03001S0340
	100

200

800
	3630126,63
	3077139,0
	3060858,00

	1.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности МКУ «Шилыковское СКО»
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	0300100150
	100

200

800
	3614876,63
	3060858,00
	3060858,00

	937
	08 01
	03001S0340
	100
	15250,0
	16281,0
	-

	1.2
	Мероприятие:

Организация, проведение и участие в массовых праздниках, фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	0300100150
	200
	50000,0
	50000,0
	50000,0

	2
	Основное мероприятие 2:

Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	11 05
	0300200170
	200
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	2.1
	Мероприятие:

Обеспечение организации и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	11 05
	0300200170
	200
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	3
	Основное мероприятие 3:

Создание (реконструкция) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	03004L5197
	200
	0,00
	6901677,00
	0,00

	3.1
	Мероприятие:

Капитальный ремонт зрительного зала МКУ «Шилыковское СКО»
	Бюджет Шилыковского сельского поселения
	937
	08 01
	03004L5197
	200
	0,00
	6901677,00
	0,00

Приложение №3

Приложение №4 к муниципальной программе

 «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2017-2020 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  Шилыковского

сельского поселения на 2017-2020 годы»

за счет средств субсидии из областного бюджета

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	937
	08 01
	0300180340
	100
	279997,0
	304334,0
	-

	1.1
	Мероприятие:

Обеспечение деятельности МКУ «Шилыковское СКО»
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	937
	08 01
	0300180340
	100
	279997,0
	304334,0
	-

	2
	Основное мероприятие 3:

Создание (реконструкция) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	937
	08 01
	03004L5197
	200
	-
	6832660,0
	-

	2.1
	Мероприятие:

Капитальный ремонт зрительного зала МКУ «Шилыковское СКО»
	Субсидия из бюджета Ивановской области
	937
	08 01
	03004L97
	200
	-
	6832660,0
	-